
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 20 
2023 m. gegužės 15–21 d. 
 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Jonas Juodišius (1892–1950) – savanoris, pedagogas, generolas : bibliografijos rodyklė / Arvydas Kažukauskas. – 

Vilnius : A. Kažukauskas, 2023. – 44 p.. – ISBN 978-609-08-0218-2 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Kodėl medituojame : apie aiškumą ir atjautą – mokslas ir meditacijos praktikos / Daniel Goleman, Coknji 

Rinpočė ; iš anglų kalbos vertė Aušra Lapinskienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 192 p.. – ISBN 
978-609-480-368-0 

 
Pažinti pasaulį: moralė / Vytautas Valevičius. – Klaipėda : V. Valevičius, 2023. – 88 p.. – ISBN 978-609-08-0215-1 
 
Sėkmės psichologija : kaip pakeisti mąstyseną, kad išlaisvintume savo galimybes / Carol S. Dweck ; iš anglų 

kalbos vertė Gediminas Auškalnis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 320 p. : iliustr.. – 1-osios laidos antr.: Tu gali. – ISBN 
978-609-01-5586-8 

 
Sėkmės psichologija : kaip pakeisti mąstyseną, kad išlaisvintume savo galimybes : [elektroninis išteklius] / Carol 

S. Dweck ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Auškalnis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – 1-osios laidos 
antr.: Tu gali. – ISBN 978-609-01-5587-5 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Ar Dievas homofobas? : ir kiti klausimai apie homoseksualumą, Bibliją bei potraukį tos pačios lyties asmenims / 

Sam Allberry. – Vilnius : Reformatų literatūros centras, 2023. – 104 p.. – ISBN 978-9955-593-50-8 
 
Depresija : pakelti akis iš sunkiai įveikiamos tamsos / Edward T. Welch. – Vilnius : Reformatų literatūros centras, 

2023. – 252 p.. – ISBN 978-9955-593-51-5 
 
Kalba Satja Sai / [iš anglų kalbos vertė Antanina Banelytė]. – Vilnius : Satja, 2005-    . – (įr.) 
T. 13. – 2023. – 232 p.. – ISBN 978-9955-864-18-9 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Lietuvos modernios visuomenės (ne)modernėjimas: vertybių kaita lyčių lygybės aspektu : monografija : 

[elektroninis išteklius] / Virginija Jurėnienė, Giedrė Purvaneckienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-07-0858-3 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Teisė į privatumą, asmens duomenų apsauga ir dirbtinis intelektas: teisinio reguliavimo iššūkiai Lietuvoje ir 

Europoje : [elektroninis išteklius] / Eglė Kavoliūnaitė- Ragauskienė. – Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2023. 
– 1 pdf failas (90 p.). – ISBN 978-609-8324-06-8 

 
Veido atpažinimo technologijų naudojimas teisėsaugos srityje: teisiniai iššūkiai ir galimi sprendimai : 

[elektroninis išteklius] / Rita Matulionytė, Agnė Limantė, Eglė Kavoliūnaitė-Ragauskienė. – Vilnius : Lietuvos socialinių 
mokslų centras, 2023. – 1 pdf failas (37 p.). – ISBN 978-609-8324-05-1 

 
 
 



 

2 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Tvarus viešasis sektorius neapibrėžtumo sąlygomis : tarptautinė mokslinė-praktinė 10-oji viešojo valdymo 

pokyčių konferencija : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2023. – 1 
pdf failas. – ISBN 978-609-8277-37-1 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Lietuvių kova prieš germanizaciją Klaipėdos krašto mokyklose: nuo pirmųjų mokyklų įsteigimo iki 1939 metų / 

Vladas Nausėdas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – ISBN 978-609-481-170-8 
 
Mokytojo prestižas. Mokytojų požiūris : [elektroninis išteklius] / Eugenijus Dunajevas, Kasparas Milerius, Jurgita 

Subačiūtė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 1 pdf failas (20 p.). – ISBN 978-609-8275-77-3 
 
Pedagogo karjeros nutraukimo priežasčių ir tęstinumo veiksnių analizė : [elektroninis išteklius] / Kasparas 

Milerius, Eugenijus Dunajevas, Jurgita Subačiūtė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 1 pdf failas (22 p.). 
– ISBN 978-609-8275-78-0 

 
Žaidimų voratinklis / Ana Pipilevičienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-599-4 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Omoiyari : japonų menas atjausti / Erin Niimi Longhurst ; iš anglų kalbos vertė Agnė Puzauskaitė. – Vilnius : 

Vaga, 2023. – 224 p.. – ISBN 978-5-415-02690-6 
 

MEDICINA 
 
Maistas kaip vaistas / Justina Jonušaitė ; sudarė Janina Butnorienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-

609-445-667-1 
 
Mokslo, kūrybos ir kovos horizontai : autobiografinių motyvų, mokslo, publicistikos sklaida bei pažintis su 

mobingo ir biurokratizmo spąstais / Petras Stirbys. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 328, [1] p. : faks.. – ISBN 978-
609-474-359-7 

 
Saugi, tvari ir inovatyvi aplinka sveikam ir kokybiškam gyvenimui : [elektroninis išteklius]. – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-171-5 
 
Žarnyno sveikata / sudarė Dainora Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 112 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-484-634-2 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Vibrotechnikos mokslo šviesa / Vytautas Šiaudytis, Jūratė Jankauskienė, Mečislovas Mariūnas. – Kaunas : V. 

Šiaudytis, 2023. – 108 p.. – ISBN 978-609-08-0214-4 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Abipus tūkstantmečių slenksčio : fotoalbumas / Antanas Stanevičius. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2023. – 408 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-432-160-3 
 
Petras Bingelis : menininkas, žmogus, dzūkas / Viktoras Gerulaitis. – Kaunas : Kauno valstybinė filharmonija, 

2023. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96387-0-6 
 
Jura-Yura : Kodo Chijiiwa fotografijos / Yolita René-Šegždaitė, Kodo Chijiiwa. – Kaunas : Nacionalinis M.K. 

Čiurlionio dailės muziejus, 2023. – 110 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-471-82-0 
 
Miglė Kosinskaitė : tapyba / vertėja Ieva Bakanovaitė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-712-6 



 

3 
 

 
Kryžiažodžių detektyvai / Benjaminas Mašalaitis, Emilija Bartkutė, Monika Krutulytė. – Kaunas : Terra Publica, 

2023. – 140 p.. – ISBN 978-609-473-291-1 
 
Muzikos atlikimo raiškos suvokimas : tarpkultūriniai aspektai ir lietuviškasis atvejis : [elektroninis išteklius] / 

Rytis Ambrazevičius, Lina Navickaitė-Martinelli. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2023. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-609-8071-71-9 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
1984-ieji : [romanas] / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus. – Kaunas : Jotema, 2023. – 256 

p.. – ISBN 978-609-490-205-5 
 
Akimirkos žavesys : romanas / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Pabučiuok mane“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-
03-0907-0 

 
Auksinė pora : trileris / Greer Hendricks, Sarah Pekkanen ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Lieponytė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2023. – 416 p.. – ISBN 978-609-444-512-5 
 
Bučinys, pakeitęs viską : romanas / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė Aistė Markevičiūtė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Pabučiuok mane“ 1-oji knyga. – ISBN 
978-609-03-0906-3 

 
Buvo taip : šeimos istorija ir prisiminimai / Birutė Pakėnaitė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 175 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-489-417-6 
 
Gyvulių ūkis : [fantastinė apysaka] / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Sabonis. – Kaunas : Jotema, 

2023. – 144 p.. – ISBN 978-609-490-206-2 
 
Hiacintas : poezija / Liveta Patapaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 64 p.. – ISBN 978-9955-32-600-7 
 
Ispaniška meilės apgaulė : romanas / Elena Armas ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2023. – 450 p.. – ISBN 978-609-444-511-8 
 
Juoda rože tu mana : lyrika ir sonetai / Virgilijus Mikulevičius. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-

713-3 
 
Kerė Soto sugrįžta : romanas / Taylor Jenkins Reid ; [iš anglų kalbos vertė Asta Buckiūnaitė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 352 p.. – ISBN 978-609-03-0905-6 
 
Konemara : romanas / Nicolas Mathieu ; iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 472 p.. – ISBN 978-609-480-367-3 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Alfredas Naktinis. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p. : portr.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – Viršelyje antraštė nenurodyta. – ISBN 978-609-489-416-9 
 
Nuliūdę nušvitę nuėję : poezija / Mindaugas Peleckis. – Šiauliai : Saulės Titnagas, 2023. – 132 p.. – ISBN 978-609-

8207-22-4 
 
Pavasario pranašai : [poezija] / Vida Gustaitytė-Bubnienė. – Kaunas : Automatonas, 2023. – 64 p.. – ISBN 978-

609-96042-8-2 
 
Romeo ir Džiuljeta : [tragedija] / William Shakespeare ; iš anglų kalbos vertė Aleksys Churginas. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 194 p.. – ISBN 978-609-01-5583-7 
 



 

4 
 

Romeo ir Džiuljeta : [tragedija] : [elektroninis išteklius] / William Shakespeare ; iš anglų kalbos vertė Aleksys 
Churginas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5584-4 

 
Skerdumės gražios pievos : [prisiminimai] / Vytautas Kuprys. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2023. – 160 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-431-144-4 
 
Su meile – Saimonas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Becky Albertall ; iš anglų kalbos vertė Dalius 

Norkūnas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5589-9 
 
Šiaurėje turi šviesti saulė = Im Norden soll eine Sonne leuchten : [poezija] / Frank Norten ; iš vokiečių kalbos 

vertė Antanas A. Jonynas. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-466-759-6 
 
Tėvynės spalvos : eilėraščiai / Marija Draugelienė. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 120 p.. – ISBN 978-609-446-

285-6 
 
Vakar : romanas / Ágota Kristóf ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2023. – 114 p.. – ISBN 978-609-479-743-9 
 
Vyšnia ant torto : romanas / Jessica Lemmon ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2023. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Pabučiuok mane“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-0908-
7 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
The dawn of shadow / Karol Lynne. – Runionys, Molėtų rajonas : K. Jankauskas, 2023. – ISBN 978-609-08-0217-5 
 
Faraono batai : pasaka vaikams / Mindaugas Vedrickas. – Vilnius : M. Vedrickas, 2023. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0216-8 
 
Jūrų žvaigždė, kuri ieškojo širdies / Akvilina Cicėnaitė ; iliustravo Reda Tomingas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5588-2 
 
Mergaitė su šautuvu : istorija apie mergaitę partizanę / Marius Marcinkevičius ; iliustravo Lina Itagaki. – Kaunas : 

Misteris Pinkmanas, 2023. – 218 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96295-6-8 
 
Voro vestuvės : [poema] / Justinas Marcinkevičius ; dailininkė Eidvilė Viktorija Buožytė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5585-1 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
1000 klausimų ir atsakymų apie Lietuvą / Rasa Antanavičiūtė, Lina Čėsnaitė, Živilė Dapšauskienė ... [et al.]. – 

Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2023]. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-290-4 
 
Kaip išnešti sveiką kailį? : [nuspalvink įvairias situacijas ir sužinok, kaip išvengti gaisro ir ką daryti užsidegus 

namams ar drabužiams] : [spalvinimo knygutė] / Valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba ; [iliustracijų autorė Rasa 
Joni]. – Vilnius : Standart Impressa : Valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8299-31-1 

 
Papuošk drauges kristalais : daugiau kaip 1000 žėrinčių kristalų!. – Vilnius : Presvika, 2023. – 24 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-483-278-9 
 
Papuošk princeses kristalais : daugiau kaip 1000 žėrinčių kristalų!. – Vilnius : Presvika, 2023. – 24 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-483-277-2 
 
Pirmoji pagalba : mokomoji knygelė ikimokyklinukams ir priešmokyklinukams / Loreta Barzdonytė-

Morkevičienė, Daiva Marazienė. – Kaunas : D&DM, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8300-11-6 
 



 

5 
 

Saugus eismas : mokomoji knygelė pradinukams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2023. – 
32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8300-12-3 

 
Žmogaus kūnas : mokomoji knygelė ikimokyklinukams ir priešmokyklinukams / Loreta Barzdonytė-

Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8300-13-0 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Atminimas ilgaamžis kaip ąžuolas : [Sketerių giminės istorija] / Klaudija Audickaitė. – Panevėžys : Reklamos 

forma, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8104-94-3 
 

ISTORIJA 
 
Kovo 11-oji: Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas : (įžvalgos, projektai, dokumentai) / sudarė Vytautas 

Sinkevičius. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023. – 428 p.. – ISBN 978-609-8143-33-1 
 
Kovo 11-oji: Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas : (įžvalgos, projektai, dokumentai) : [elektroninis išteklius] / 

sudarė Vytautas Sinkevičius. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2023. – 1 pdf failas (428 p.). – ISBN 
978-609-8143-34-8 

 
Molėtų krašto šviesuoliai / Alma Šlamaitė. – Vilnius : Kronta, [2009]-    . 
Kn. 4, Baltadvario sūnus – Lietuvos inžinierius. – Vilnius : Petro ofsetas, 2023. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

420-781-5 
 

NATOS 
 
Labas iš ryto : dainelės su natomis / Jolanta Sabonienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2023. – 32 p.. – ISMN 979-

0-706238-18-0 
 
Laiptai : pjesių rinkinys fortepijonui / Vytautas V. Barkauskas. – Vilnius : V.V.  Barkauskas, 2023. – 24 p.. – ISMN 

979-0-59992-011-7 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

